
Aanwijzingsbesluit toezichthouders openbare ruimte 2025 

De teamleider van het team Concernadvies & Veiligheid 

  

Overwegende: 

  

1. Dat het van belang is toezichthouders, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, aan te wijzen voor het houden van toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de hieronder genoemde wet- en regelgeving; 

2. Dat de bevoegdheid om toezichthouders aan te wijzen in de Mandaatregeling Steenwijkerland 

door het college van burgmeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover bevoegd, 

is gemandateerd aan de teamleider Concernadvies & Veiligheid; 

3. Dat het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze 

bevoegdheid; 

Gelet op: 

  

– Artikel 142 Wetboek van Strafvordering; 

– Beleidsregels Buitengewoonopsporingsambtenaar; 

– Regeling domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaar; 

– Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

– Artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening Steenwijkerland 2021; 

– Hoofdstuk 25 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Steenwijkerland 2023; 

– Artikel 34 lid 2 van de Wet op de Kansspelen; 

– Artikel 41 Alcoholwet. 

Besluit: 

  

Het “Aanwijzingsbesluit toezichthouders openbare ruimte 2025” vast te stellen. 

Artikel 1 Toezichthouders 
1. De toezichthouders zijn belast met het toezicht op de naleving van bepaalde krachtens of bij de: 

Algemene plaatselijke verordening Steenwijkerland 2021; a. 

b. Verordening Fysieke Leefomgeving Steenwijkerland 2023; 

c. Wet op de kansspelen; 

d. Alcoholwet. 

2. Als toezichthouders zijn aangewezen de huidige en toekomstige medewerkers en buitengewoon 

opsporingsambtenaren, die een dienstverband hebben bij de gemeente Steenwijkerland en 

werkzaam zijn binnen het team Concernadvies en Veiligheid, cluster Toezicht en Handhaving 

Openbare Ruimte (THOR), in de functie van: 

a. Medewerker toezicht 

b. Medewerker handhaving 

3. Als toezichthouder zijn aangewezen personen van buiten de organisatie die, op basis van inhuur, 

werkzaam zijn werkzaam zijn binnen het team Concernadvies en Veiligheid, cluster THOR in de 

functies als genoemd in lid 2. 

4. De aanwijzing als bedoeld in lid 1 onder d geldt alleen voor zover de toezichthouder met goed 

gevolg het examen als bedoeld in Alcoholregeling hebben afgelegd. 

5. Stagiaires bij het cluster THOR zijn tijdens hun stageperiode aanwezen als toezichthouder op de 

naleving van de Algemene plaatselijke verordening Steenwijkerland, de Verordening Fysieke 

Leefomgeving Steenwijkerland en de Wet op de Kanspelen. Zij worden bij de uitvoering van deze 

taken altijd begeleid door een toezichthouder als bedoeld onder lid 1. 

Artikel 2 Aanwijzing deelnemers Convenant Waterplan 
1. Als toezichthouder op de naleving van de Algemene plaatselijke verordening en de Verordening 

Fysieke Leefomgeving Steenwijkerland zijn aangewezen de buitengewoon opsporingsambtenaren 

van andere aangesloten organisaties die werkzaamheden uitvoeren volgens het “Convenant 

Waterplan”. 

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt. 

Nr. 93303 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 93303 5 maart 2025 1 



Artikel 4 Termijn van aanwijzing 
1. De aanwijzing tot toezichthouder als bedoeld in artikel 1 stopt bij beëindiging van het dienstver- 

band, inhuurovereenkomst of stageperiode. 

2. De aanwijzing tot toezichthouder als bedoeld in artikel 2 stopt bij beëindiging van deelname aan 

het Convenant Waterplan. 

Artikel 5 Intrekken eerder aanwijzingsbesluiten 
Het Aanwijsbesluit toezichthouders openbare ruimte 2024 van 13 februari 2024 wordt ingetrokken. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in werking. 

Steenwijk, 19 februari 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland en de burgemeester 

van de gemeente Steenwijkerland, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft, namens dezen, 

Teamleider Concernadvies & Veiligheid 

H. Demkes 

Gemeenteblad 2025 nr. 93303 5 maart 2025 2 


